ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Бюджетно-финансовый комитет

РЕШЕНИЕ

От 20.06.2013  № 21-
ПРОЕКТ

О проекте постановления Законодательной
Думы Томской области «Об отчете
Губернатора Томской области о деятельности
Администрации Томской области и иных
исполнительных органов государственной
власти Томской области в 2012 году»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области
«Об отчете Губернатора Томской области о деятельности Администрации Томской
области и иных исполнительных органов государственной власти Томской области в
2012 году»,

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л:

1. Рекомендовать Администрации Томской области продолжать работу по

следующим направлениям:
- повышение налоговой отдачи предприятий, осуществляющих свою

деятельность на территории Томской области;
- совершенствование межбюджетных отношений в целях устранения

диспропорции между объемами собираемых с территории Томской области
налоговых доходов и бюджетной обеспеченностью региона;

- повышение эффективности управления и распоряжения государственным
имуществом Томской области.

2. Поддержать проект постановления Законодательной Думы Томской области
«Об отчете Губернатора Томской области о деятельности Администрации Томской
области и иных исполнительных органов государственной власти Томской области в
2012 году» с учетом вышеизложенных предложений.

3. Направить настоящее решение в комитет Законодательной Думы Томской
области по законодательству, государственному устройству и безопасности.

Председатель комитета     А.Б. Куприянец